
  

1 

 

※北陸信越運輸局へ認可申請中です（7/31 現在） 

                  

１、改正日   

2019 年 9 月 1 日（日） 

 

２、改正内容   

１日 4 往復のうち、3 往復を新潟空港まで延伸して運行します。今回の改正に伴い、会津若松市内

の以下のバス停は廃止いたします。 

■廃止バス停 

神明通り、鶴ヶ城・合同庁舎前 

 

３、改正ダイヤ  

■新潟⇒会津若松 

「発」…乗車のみ 「着」…降車のみ 無印…乗降とも可能 

停留所/運行会社 新潟交通 会津乗合 新潟交通 会津乗合 

新潟空港 発 － 11:15 13:55 18:15 

万代シテイバスセンター 発 7:10 11:45 14:25 18:45 

新潟駅前 発 7:15 11:50 14:30 18:50 

川口 発 7:38 12:13 14:53 19:13 

安田インター前 発 7:50 12:25 15:05 19:25 

三川 発 8:02 12:37 15:17 19:37 

津川インター前 発 8:09 12:44 15:24 19:44 

西会津インター前  8:33 13:08 15:48 20:08 

会津アピオ入口 着 9:00 13:35 16:15 20:35 

北柳原 着 9:04 13:39 16:19 20:39 

若松駅前 着 9:06 13:41 16:21 20:41 

 

 

2019 年 7 月 31 日 

新潟交通株式会社 

 

【会津若松線】9/1 新潟空港への乗り入れに伴う 

ダイヤ改正について 

 

・ 新潟交通（株）と会津乗合自動車（株）では、共同運行する高速バス・新潟－会津若松線の

一部便を 2019 年 9 月 1 日（日）から新潟空港に乗り入れいたします。 

・ 今回の新潟空港への乗り入れは、新潟県が取り組む新潟空港へのアクセス改善に向けた実証

実験（社会実験）の一環として実施します。 

・ 新潟空港への乗り入れに伴ってダイヤが一部変更となり、廃止となるバス停がございます。 

NIIGATA KOTSU News Release 



  

2 

 

■会津若松⇒新潟 

「発」…乗車のみ 「着」…降車のみ 無印…乗降とも可能 

停留所/運行会社 会津乗合 新潟交通 会津乗合 新潟交通 

若松駅前 発 7:45 10:00 14:45 18:10 

北柳原 発 7:47 10:02 14:47 18:12 

会津アピオ入口 発 7:53 10:08 14:53 18:18 

西会津インター前  8:18 10:33 15:18 18:43 

津川インター前 着 8:42 10:57 15:42 19:07 

三川 着 8:49 11:04 15:49 19:14 

安田インター前 着 9:01 11:16 16:01 19:26 

川口 着 9:13 11:28 16:13 19:38 

新潟駅前 着 9:36 11:51 16:36 20:01 

万代シテイバスセンター 着 9:41 11:56 16:41 20:06 

新潟空港 着 10:06 12:21 17:06 － 

 

４、新潟空港からの運賃（大人） 

 ・新潟空港～西会津インター前 1,850 円 

・新潟空港～会津若松市内（会津アピオ入口、北柳原、若松駅前） 2,470 円 

※上記運賃は 9 月 30 日までです。10 月 1 日以降の運賃については別途ご案内いたします。 

 

５、本件に関するお問い合わせ 

新潟交通バスセンター案内所 TEL 025-246-6333（年中無休 7：00～19：30） 

 

 

 

 


